prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (art. 92, V)
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 126.517,09 (cento e vinte e seis mil quinhentos e
dezessete reais e nove centavos) perfazendo o valor total anual de R$ 1.518.205,08 (um milhão,
quinhentos e dezoito mil duzentos e cinco reais e oito centavos) e bianual de R$ 3.036.410,16 (três
milhões, trinta e seis mil quatrocentos e dez reais e dezesseis centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

mte/go sob o número go000026/2025, tendo em vista o reajuste dos salários normativos
da categoria de secretária com abrangência territorial em goiás.
uma vez ajustado o presente termo de apostilamento, os valores global e mensal do
contrato nº 02/2024 passarão para r$ 603.416,52 (seiscentos e três mil quatrocentos e
dezesseis reais e cinquenta e dois centavos) e r$ 50.284,71 (cinquenta mil duzentos e
oitenta e quatro reais e setenta e um centavos), respectivamente, nos termos da instrução
normativa seges/mpdg nº 5, de 26 de maio de 2017 e cláusula sétima do contrato nº
02/2024.. Vigência: 25/01/2024 a 24/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
603.416,52.

[...]

manutenção dos imóveis da união sob a responsabilidade da superintendência da polícia
rodoviária federal no rio de janeiro/sprf-rj. O incc acumulado para o período
compreendido entre dezembro/2023 e dezembro/2024 é de 6,337%. O valor total da
contratação passa a ser de r$ 1.148.650,76 (um milhão, cento e quarenta e oito mil
seiscentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos);. Vigência: 06/06/2024 a
06/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.148.650,76. Data de Assinatura:
04/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO